
POZITYVIOJI SKAITMENINĖ
TĖVYSTĖ 



ĮŽANGA

Erasmus+ remiamas projektas ‘’Pozityviojı Skaitmeninė
Tėvystė’’ siekia suteikti tėvams žinių ir įrankių, reikalingų jų
vaikų skaitmeniniams įgūdžiams, medijų raštingumui ir
interneto saugumui ugdyti. Projektas padeda tėvams
skatinti vaikų kritinį mąstymą, kad jie atsakingai ir saugiai
naudotųsi internetu bei naršytų skaitmeninėje erdvėje. Be
to, projektas teikia mokymus suaugusiųjų švietėjams,
suteikdamas jiems inovatyvių neformaliojo ugdymo
metodų, kad jie galėtų veiksmingai remti tėvus šioje
svarbioje srityje.

Projektą įgyvendina trys patyrę partneriai: IVAIGO (Lietuva),
IOVA Youth Art & Culture (Turkija) ir Eesti People to People
(Estija). Šie partneriai vieningai siekia įgyvendinti projekto
tikslus ir padaryti teigiamą poveikį šeimoms visoje
Europoje.



POZITYVIOJI
SKAITMENINĖ

TĖVYSTĖ

Pozityvioji skaitmeninė tėvystė
Erasmus+ projektas
Trukmė: 20 mėnesių

Partneriai: Lietuva, Estija, Turkija



SKAITMENINIO
ŠVIETIMO
VEIKSMŲ PLANAS
2021–2027

Europos Komisijos vizija apie aukštos kokybės,
įtraukiamą ir prieinamą skaitmeninį švietimą
Pagrindinis tikslas – skaitmeninių įgūdžių ir
kompetencijų stiprinimas, įskaitant
skaitmeninį ir medijų raštingumą
Tėvai atlieka pagrindinį vaidmenį mokant
vaikus skaitmeninių įgūdžių ir elgesio internete
ES “Skaitmeninis Tikslas 2030” strategija
pabrėžia vaikų apsaugos ir įgalinimo internete
svarbą



PROJEKTO
TIKSLAI

Tėvų Įgalinimas:

Suteikti tėvams medijų raštingumo žinias, kad
jie skatintų kritinį vaikų mąstymą
Padėti vaikams analizuoti turinį internete,
atpažinti šališkumą ir priimti informuotus
sprendimus skaitmeninėje aplinkoje

Suaugusiųjų mokytojų mokymas:
Parengti išteklius ir įrankius mokytojams, kad
jie galėtų efektyviai mokyti tėvus skaitmeninių
ir medijų raštingumo įgūdžių
Naudoti neformalųjį ugdymą, kad būtų
pasiektas didesnis įtraukimas ir mokymas



PROJEKTO REZULTATAI

PDP Šeimos Mokymosi Rinkinys

Amžiui tinkamos mokomosios medžiagos šeimos nariams
Ištekliai, vadovai ir veiklos, padedančios gerinti supratimą apie
skaitmeninę mediją ir saugumą internete
Projekto tinklalapis
Centrinė platforma, kurioje bus dalinamasi informacija, atnaujinimais ir
projekto progresu
Skirta tėvams, mokytojams ir kitiems suinteresuotiems asmenims, kad jie
galėtų prieiti prie vertingų išteklių
Suaugusiųjų Mokytojų Mokymo Programa
Mokymo programa, suteikianti mokytojams žinias, kaip efektyviai mokyti
tėvus skaitmeninio ir medijų raštingumo



TIKSLINĖ GRUPĖ IR POVEIKIS

Tėvai su mažesnėmis galimybėmis gaus
skaitmeninio ir medijų raštingumo mokymus
Suaugusiųjų mokytojai bus apmokyti, kaip padėti
tėvams įgyti skaitmeninių kompetencijų
Sukuriama saugesnė ir patikimesnė interneto
aplinka, atitinkanti ES vertybes ir skatinanti atsakingą
elgesį internete
Skaidrė 6: Suinteresuotos Šalys ir Asociacijos
Partneriai



SUINTERESUOTOS ŠALYS IR
ASOCIACIJOS PARTNERIAI

Asociacijos Partneriai:

Pateiks tyrimo duomenis

Dalyvaus medžiagos bandymuose ir
pilotiniuose tyrimuose

Teiks atsiliepimus

Prisidės prie projekto sklaidos veiklos

Kursime Praktikos Bendruomenę
skaitmeninio švietimo srityje



PROJEKTO SUDERINAMUMAS SU
DVT

Tikslas 4: Kokybiškas
Švietimas

Tikslas 10: Nelygybės
Mažinimas

Tikslas 16: Taika,
Teisingumas ir Stiprios

Institucijos

Tikslas 17: Partnerystės
Tikslams

Skatinamas medijų
raštingumas ir
skaitmeniniai įgūdžiai
tėvams ir mokytojams

Dėmesys skiriamas
nepalankioje padėtyje
esančioms grupėms
(migrantams,
pabėgėliams)

Skatinamas saugus
skaitmeninis pasaulis ir
nepakantumas smurtui

internete ir už jo ribų

Stipri partnerystė tarp
partnerių ir NVO,

padedanti įgyvendinti
projekto tikslus



Projektas skatina Europos
bendradarbiavimą ir bendrų
tarpkarčių problemų supratimą
Dalyviai lyginasi ir tyrinėja gyvenimo
būdus Europoje, skatindami
bendradarbiavimą ir sąmoningumą
Bendradarbiavimo, gerosios
praktikos mainų ir socialinės vertės
stiprinimas

EUROPOS
BENDRADARBIAVIMAS IR

TARPKARTINIS MOKYMASIS



IŠVADOS

Pozityvi Skaitmeninė Tėvystė sprendžia esamą
tėvų ir mokytojų skaitmeninio ir medijų
raštingumo spragą
Projektas padės šeimoms saugiau ir
atsakingiau naudotis internetu, kuriant saugią
skaitmeninę aplinką
Kartu su partneriais iš Lietuvos, Estijos ir
Turkijos sukursime prasmingus pokyčius
skaitmeniniame švietime



KONTAKTINĖ INFORMACIJA

APLANKYKITE MUS

pdperasmus@hotmail.com

https://positivedigitalparenting.com

Daugiau informacijos

https://www.facebook.com/profile.p
hp?id=61554976384052

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus nuomonę, todėl
Nacionalinė agentūra ir Europos Komisija negali būti laikomos atsakingomis už jame
pateiktą informaciją.

https://positivedigitalparenting.com/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61554976384052
https://www.facebook.com/profile.php?id=61554976384052

